gültig ab 01.01.2021 SICHER IN EDELSTAHL
harmonie plus + basic
5
Preisliste
Artikel-Nr. Preis/EUR
H+P/HHG600 Länge: 600 mm (Achsmaß) poliert
H+M/HHG600 Länge: 600 mm (Achsmaß) matt
aus hochwertigem Edelstahl,
mit angeschweißtem Bügel als Handtuchhalter
verdeckte Befestigung mit Abdeckrosetten
Technische Daten
Back-Grab Greifprägung
Wandabstand: 70 mm
Befestigung mit 2 Flanschen d = 70 mm
belastbar bis 150 kg
harmonie plus-Haltegriff mit Handtuchhalter
Artikel-Nr. Preis/EUR
H+P/HG300 Länge: 300 mm (Achsmaß) poliert
H+M/HG300 Länge: 300 mm (Achsmaß) matt
H+P/HG400 Länge: 400 mm (Achsmaß) poliert
H+M/HG400 Länge: 400 mm (Achsmaß) matt
H+P/HG600 Länge: 600 mm (Achsmaß) poliert
H+M/HG600 Länge: 600 mm (Achsmaß) matt
H+P/HG700 Länge: 700 mm (Achsmaß) poliert
H+M/HG700 Länge: 700 mm (Achsmaß) matt
H+P/HG800 Länge: 800 mm (Achsmaß) poliert
H+M/HG800 Länge: 800 mm (Achsmaß) matt
aus hochwertigem Edelstahl,
verdeckte Befestigung mit Abdeckrosetten
Technische Daten
Back-Grab Greifprägung

H+M/SG600B Länge: 600 mm (Achsmaß) matt
H+P/SG720B Länge: 720 mm (Achsmaß) poliert
H+M/SG720B Länge: 720 mm (Achsmaß) matt
H+P/SG850B Länge: 850 mm (Achsmaß) poliert
H+M/SG850B Länge: 850 mm (Achsmaß) matt
aus hochwertigem Edelstahl,
mit verdeckter Befestigung mit Abdeckblech
Bügelform
für die rechte und linke Seite
Technische Daten
Back-Grab Greifprägung an der Unterseite des oberen Holmes
Bogen r = 45 mm
Befestigung mit Grundplatte 225 x 100 x 4 mm
belastbar bis 150 kg
Artikel-Nr. Preis/EUR
H+P/HHG700 Länge: 700 mm (Achsmaß) poliert
H+M/HHG700 Länge: 700 mm (Achsmaß) matt
aus hochwertigem Edelstahl
mit zusätzlichem Mittelstutzen
verdeckte Befestigung mit Abdeckrosetten
Technische Daten
Back-Grab Greifprägung
Wandabstand: 70 mm
Befestigung mit 2 Flanschen d = 70 mm
belastbar bis 150 kg
harmonie plus-Haltegriff als Handtuchhalter
6
6
70
700
600
105
22
6
harmonie plus-Stützgriff
7
Preisliste
Artikel-Nr. Preis/EUR
H+P/KG720B-1 Länge: 720 mm (Achsmaß) poliert
H+M/KG720B-1 Länge: 720 mm (Achsmaß) matt
H+P/KG850B-1 Länge: 850 mm (Achsmaß) poliert
H+M/KG850B-1 Länge: 850 mm (Achsmaß) matt
aus hochwertigem Edelstahl
mit verdeckter Befestigung mit Abdeckblech
Bügelform
mit Fallsicherung
für die rechte und linke Seite
mit Toilettenpapierhalter am unteren Griffholm
Technische Daten
Back-Grab Greifprägung an der Unterseite des oberen Holmes
Bogen r = 45 mm
Befestigung mit Grundplatte 225 x 100 x 4 mm
belastbar bis 150 kg
harmonie plus-Stützklappgriff
Artikel-Nr. Preis/EUR
H+P/KG600B Länge: 600 mm (Achsmaß) poliert
H+M/KG600B Länge: 600 mm (Achsmaß) matt
H+P/KG720B Länge: 720 mm (Achsmaß) poliert
H+M/KG720B Länge: 720 mm (Achsmaß) matt
H+P/KG850B Länge: 850 mm (Achsmaß) poliert
H+M/KG850B Länge: 850 mm (Achsmaß) matt
aus hochwertigem Edelstahl
mit verdeckter Befestigung mit Abdeckblech
Bügelform
mit Fallsicherung

mit verdeckter Befestigung mit Abdeckblech
Bügelform, mit Fallsicherung
mit Standsäule für Bodenbefestigung (für Greifhöhe 760 mm)
für die rechte und linke Seite
mit Toilettenpapierhalter am unteren Griffholm
Technische Daten
Back-Grab Greifprägung an der Unterseite des oberen Holmes
Bogen r = 45 mm
mit Bodenplatte 200 × 150 × 4 mm mit 6 Bohrungen
belastbar bis 150 kg
harmonie plus-Stützklappgriff mit Standsäule und Toilettenpapierhalter
Stützklappgriffe
Preisliste
harmonie plus-Stützklappgriff mit Standsäule
Artikel-Nr. Preis/EUR
H+P/KG600B/ST76 Länge: 600 mm
(Vorderkante Standsäule-Achse) poliert
H+M/KG600B/ST76 Länge: 600 mm
(Vorderkante Standsäule-Achse) matt
H+P/KG720B/ST76 Länge: 720 mm
(Vorderkante Standsäule-Achse) poliert
H+M/KG720B/ST76 Länge: 720 mm
(Vorderkante Standsäule-Achse) matt
H+P/KG850B/ST76 Länge: 850 mm
(Vorderkante Standsäule-Achse) poliert
H+M/KG850B/ST76 Länge: 850 mm
(Vorderkante Standsäule-Achse) matt
6
aus hochwertigem Edelstahl
mit verdeckter Befestigung mit Abdeckblech

e:
 7
60
 m
m
G
re
ifh
öh
e:
 7
60
 m
m
Artikel-Nr. Preis/EUR
H+P/KG720B-1/ST76 Länge: 720 mm
(Vorderkante Standsäule-Achse) poliert
H+M/KG720B-1/ST76 Länge: 720 mm
(Vorderkante Standsäule-Achse) matt
H+P/KG850B-1/ST76 Länge: 850 mm
(Vorderkante Standsäule-Achse) poliert
H+M/KG850B-1/ST76 Länge: 850 mm
(Vorderkante Standsäule-Achse) matt
6
600
150

mit geteilter Brausestange,
mit Innenmuffe zum Zusammenstecken
mit Brauseschieber H+P/BS/TA
rechte Ausführung (wie Abb.)
belastbar bis 150 kg
harmonie plus-Duschgriff
Winkelgriffe
wie Artikel H+P/HGW610/R beschrieben, jedoch
Back-Grab Greifprägung nur waagerechter Holm
Befestigung mit 3 Flanschen d = 70 mm
mit geteilter Brausestange, mit Innenmuffe zum Zusammenstecken
rechte Ausführung (wie Abb.)
belastbar bis 150 kg
harmonie plus-Winkelgriff
Artikel-Nr. Preis/EUR
H+P/HGW815/R Maße: 405 x 815 mm (Achsmaße)
rechte Ausführung, poliert
H+M/HGW815/R Maße: 405 x 815 mm (Achsmaße)
rechte Ausführung, matt
H+P/HGW815/L Maße: 405 x 815 mm (Achsmaße)
linke Ausführung, poliert
H+M/HGW815/L Maße: 405 x 815 mm (Achsmaße)
linke Ausführung, matt
H+P/HGW950/R Maße: 500 x 950 mm (Achsmaße)
rechte Ausführung, poliert
H+M/HGW950/R Maße: 500 x 950 mm (Achsmaße)
rechte Ausführung, matt
H+P/HGW950/L Maße: 500 x 950 mm (Achsmaße)
linke Ausführung, poliert
H+M/HGW950/ Maße: 500 x 950 mm (Achsmaße)
linke Ausführung, matt
9
9
70